            Montevideo, 04 de marzo  de 2020.PRIVATE 

De nuestra consideración:
Por medio de la presente enviamos para vuestro conocimiento una consulta recibida y su respectiva respuesta, referente a la Licitación Abreviada N°02/2020: ADQUISICIÓN DE SISTEMA DE DETECCIÓN DE ALARMA DE INCENDIO
CONSULTA: Tenemos diferencias importantes con los estimados de longitud de canalizaciones galvanizadas y las mediciones que realizamos en los planos para verificar y queremos confirmar si las canalizaciones marcadas en planos como “Bandeja portacables -información brindada por BSE” y “Recorridos y pasajes -información brindada por BSE” son existentes/suministradas por BSE, adjunto imagen.”

RESPUESTA: “Bandeja portacables - información brindada por BSE” Son bandejas existentes según la información que suministró el BSE.

“Recorridos y pasajes - información brindada por BSE” Son simplemente los recorridos que sugirió el BSE que deberán verificar al momento de la obra.
CONSULTA: Centro de Monitoreo ¿dónde se ubica?
RESPUESTA: El centro de monitoreo se ubica en el edificio de enfrente y la comunicación será a través de canalizaciones existentes por debajo de Av Libertador

CONSULTA: Paneles repetidores ¿Son opcionales?
RESPUESTA: Son opcionales. No se plantean en planos.

Saluda a Ud. atentamente.
Por el Banco de Seguros del Estado      
